



Ministerio de Defensa

No. EXPEDIENTE

MIDE-DAF-CM-2022-0199

No. DOCUMENTO

07 de noviembre de 2022

Página 1 de 1

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: MIDE-DAF-CM-2022-0199.

Objeto de la compra: Adquisición de materiales ferreteros.

Rubro: Ferretería

Planificada: No

**Detalle pedido**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Descripción	Cantidad Solicitada	UD	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30131504	CERAMICA PARA PARED DE BAÑO	45	M2	1,392.00	62,640.00
2	30131504	CERAMICA DE PISO PARA BAÑO	15	M2	1,300.00	19,500.00
3	30131504	CERAMICA DE PISO PARA BAÑERA	7	M2	1,500.00	10,500.00
4	11101713	ESQUINERO	8	UND	525.00	4,200.00
5	31201610	FUNDA DE PEGAMENTO CERAMICA GRIS	198	UND	421.50	83,457.00
6	12163501	FUNDA DE DERRETIDO	30	UND	814.20	24,426.00
7	11162116	ESTOPA	50	LB	97.15	4,857.50
8	30161716	FUNDA DE SEPARADORES 2MM	4	UND	120.00	480.00
9	27111901	CINCELES PLANOS	2	UND	750.82	1,501.64
10	27112601	LLANA	2	UND	423.03	846.06
11	31191506	DISCO DE CORTES DIAMANTADOS	5	UND	900.75	4,503.75
12	27111506	MASO DE GOMA	2	UND	329.22	658.44
13	40142612	TUBO DE 1/2 PVC	4	UND	387.15	1,548.60
14	40141716	SIFON 2 PVC	2	UND	116.00	232.00
15	40141739	REJILLA DE PISO 2	3	UND	105.85	317.55
16	40142615	YEE RED 2" X 1 1/2 PVC, DRENAJE	1	UND	105.00	105.00
17	40142615	YEE REDUCCION 2" X 1", PVC DRENAJE	2	UND	105.00	210.00
18	40142317	CODO 2" X 90 PVC DRENAJE	2	UND	33.09	66.18
19	40142320	UNION UNIV 1/2, H.G	3	UND	211.70	635.10
20	40142318	NIPLE 1/2 X 4, H.G	3	PIE	51.67	155.01
21	31201514	TEFLON GRANDE	3	UND	61.50	184.50
22	13101713	PVC AZUL	1	GL	7,097.75	7,097.75
23	40142606	COPLIN DE 1/2 PVC	5	UND	8.71	43.55
24	40142317	CODO DE 1/2 PPVC	4	UND	10.42	41.68
25	30181504	KIT DE INODORO	2	UND	645.00	1,290.00
26	30181504	INODORO COMPLETO	4	UND	8,511.97	34,047.88
27	30181504	LAVAMANOS SENCILLO COMPLETO	5	UND	2,203.65	11,018.25
28	30181504	LAVAMANOS DOBLE COMPLETOS	1	UND	21,750.00	21,750.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

29	27111720	LLAVE EMPOTRADA	3	UND	691.24	2,073.72	
30	27111720	LLAVE PARA LAVAMANOS	7	PAQ	1,858.14	13,006.98	
31	40141716	SIFON PARA LAVAMANOS	7	UND	166.75	1,167.25	
32	30181506	ORINAL COMPLETO	1	UND	6,756.73	6,756.73	
33	40141716	SIFON PARA ORINAL	1	UND	172.50	172.50	
34	40141610	FLUXOMETRO	1	UND	9,308.43	9,308.43	
35	30181513	TAPA PARA INODORO OVALADO	3	UND	1,344.84	4,034.52	
36	39111521	PLAFON PVC PARA BAÑOS CON INSTALACION	24	M2	1,093.00	26,232.00	
37	47131705	KIT ACCESORIOS PARA BAÑOS	7	UND	1,571.76	11,002.32	
38	39111521	LUCES LED PARA PLAFONES	8	UND	574.89	4,599.12	
39	30181508	MAMPARA DE 0.80	2	UND	13,688.00	27,376.00	
40	30181508	MAMPARA DE 0.60	1	UND	13,688.00	13,688.00	
41	12352310	SILICON TRANSPARENTE ANTI HONGO	5	UND	811.01	4,055.05	
42	30171501	PUERTA DE CRISTAL DE 0.80 X 2.10	7	UND	37,642.00	263,494.00	
43	31241701	ESPEJO PARA BAÑO	4	UND	4,961.90	19,847.60	
44	47121602	EXTRACTOR PARA BAÑOS	2	UND	3,813.50	7,627.00	
						SUBTOTAL	710,754.66
						ITBIS	127,935.84
						Total Gral.	838,690.50

**Observaciones:** Para ser utilizados en el remozamiento de los baños del J-2, Dirección de Inteligencia del Estado Mayor Conjunto del Ministerio de Defensa.

  
**LIC. JERSON V. SANCHEZ-SANTANA**  
 Teniente Coronel Contador, E.R.D.  
 Subdirector de Compras, MIDE.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino

